Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  da  Estância  Turística  de
Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 53/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais,  indica a
Vossa  Excelência  e Vossa Senhoria,  que sejam construídas  duas  linhas  de
tubos, de um metro de diâmetro, na estrada próxima a propriedade do Senhor
Miroca, junto ao Bairro do Can-Can.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se  de  reivindicação  dos  moradores  deste
bairro,  uma vez que em dias de chuva,  ocorrem enchentes que inundam a
estrada e impedem a passagem.

Até mesmo, aconteceu de pessoas estarem doentes,
precisando com urgência de se deslocar até a cidade para serem medicadas e,
em razão da enchente, ficaram mais de três horas aguardando para poderem
passar.

Joanópolis, 03 de abril de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador